Cristinan Keity Carneiro, fez a prestação de contas, falando da transparência e 

responsabilidade com os recursos financeiros do MTG que advém em sua maioria da 

contribuição dos CTGs,  em trinta e um de dezembro de 2023 o MTG tinha um saldo em 

caixa no valor de R$ 484.850,49 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e 

cinquenta reais e quarenta e nove centavos). As doze horas deu-se intervalo para 

almoço, as treze horas e trinta minutos retomou-se a Assembleia Geral e a mesma 

aprovou que fosse iniciado os trabalhos nesse horário. O presidente do Congresso 

explanou sobre as dúvidas de alguns congressistas quanto as receitas do MTG, que as